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EGYES SZÁM 2 FILLÉR

M á r c iu s  t iz e n ö tö d ik e ,
Egy hijjáu hatvan esztendeje , hogy 

a lelkes pesti ifjúság  ezrei, élükön a 
a magyar poezis örök dicsőségével, 
Petőfi Sándorral, széttördeltéka sajtó 
békóit és im ádságos ajakkal k ö sz ö n tö t
ték a g o n d o la tszab ad ság  glóriás tün
dérasszonyát, a ki, a nehéz varázslat 
nyűgétől m egváltva, vakító fényözön- 
ben kelt ki b ö rtönébő l, és a lelkes 
töm eg öröm rivalgása közepette  suhan t J 

végig az utczákon, a tereken, a m e
zőkön, az egész o rszág o n .

K evesen vannak m ár akik ezt a 
tünem ényes je lenséget látták. N ap nap 
után térnek apáikhoz e históriai 
napnak s z e m ta n ú i ; de a diadalm as j 

órák drága zsákm ányát reánk hagylak 

■örökségül.
Az a kérdés m ár m o st, m egbecsül- { 

jiik-e ezt az ö rö k ség e t ? Azzal a szen t 
fogad; lom m al vesztik-e m agunkhoz,

hogy m egőrizzük a maga szeplőtlen 

ragyogásában , avagy tékozló fiú m ó d 
jára könnyelm űen elharácsoljuk ezt a 
a k incset. Fájó  szívvel látjuk, hogy 
akadnak közötíiink e ltéve 'yedett lel
kek, akik nem tudják vagy nein akar
ják m egérteni a gondolat sz ab ad sá

gának m esés nagy értékét. M ert nagy 
az értéke ennek a szabadságnak. 
N incsen  a világnak oly gazdag gyé- ’ 

m ántm ezője, amely fölérne vele, 
N incs az életnek olyan gyönyörűsége, 
am elyért f dcserélni szabadna. M ert j 

gondo la t-szab ad ság  nélkül n in tsen  
szabadság , szabadság  nélkül nincsen 
élei.

M inden nem zetnek drága a m aga 
sz abadsága . K étszerié  az nekünk, 
m ert szünetlenül küzdenünk  kell érte. 
E jjelnappal résen  kell lennünk, hogy 
orv ániadás ne érje. Ú gy kell ő rköd
nünk, m ini hogy a tengerparti fény

szó ró  vigyáz, am ely az alkonyat b e 

álltával szünet nélkül siklik végig 
sugaraival a zajló v izfodrokon , aggó
dó szem m el kémlelve, nincs-e vala
hol veszedelem . S ha a távolban 
csak a legkisebb baj jelei m utatkoz
tak, a m agyar sa jtó  volt m indig a 
legelső, am ely ércszavával riadót ki- 
álltott, s fegyverbe szólította a haza 
fiait, ő rh e ly é n  á llo tt mindig, figyelve, 

éberen, soha  el nem  lankadt, so h a  el 
nem ernyedt, fagyban-hóban m indig 
híven kitartott.

Pedig bőven vo lt részünk a kese

rűségben, a sanyargatásban, az el
nyom atásban . V o lt id í, am ikor m in
den t elvettek tőlünk, m indentől m e g 
fo sz to ttak  bennünket, ami egy n em 
zet létéhez szükséges. D e akkor is, 
a vak éjszaka félelm etes sö té tjében 
is volt egy tündöklő csillagunk, amely 
biztató fényével uj rem ényt sz íto tt,

M á rc iu s  15.
Tavaszról álmodom, fényes napsugárrá!,
A dicső szabadság fölkeli hajnaláról 
Március 15 I üdvözöllek téged,
Dicsó' szép múltadba lelkem is betéved.

Ott vagyok, otl vagyok, hol feljött a hajna| 
Csatára szólító riadóval, dallal :
•Talpra magyar!« hangzott és a magyar j

[talpon, I
Győzni vagy meghalni a szeutséges harcon.

Kard lett a bilincsből, fényes acél-Bzablya 
Mely az ellenségnek a végórát szabja;
Kard lett a bilincsből és a kardból villám : 
Menyköveket szór az az ellenség sorján

Tágas harcmezőin a had istenének 
Egy szivvel áldoznak az ifjak és vének ; | 
Fiatal férj megvált siró hitvesétül 
S emelte a kardot, amerre sötétült.

~  Ahu dicső szabadság, aranyos szabadság 
hltilket-véraket népek neked adják,
Mégis olyan vagy te, mint a zengő hajnal 
Mely sötétbUI kelsz ki Kinő viradaltal . .

Szabadság I Igazán ha eljönnél végre: 
Vérünkkel festenénk utat fel az égre, 
Megmondanék ott fenn az ég Istenének: I 
A csillagok közé fogadjon be téged !

. . Tavaszról álmodom, fényes napsugárról, | 
A dicső szabadság fölkelt hajnaláról. 
Ragyogj fel, ragyogj fel, oh te dicső hajnal 
S tündökölj az égen örök viradattal !

KRÓNIKA
Ideje volna már dalolnom 
A márciusi ibolyáról,
Mit piros-arcú ifjú lányka 
Napfényes utcasarkon árul.

Ideje volna ! S oh, be könnyű I 
Mert, bár nem éppen uj a téma, 
Bizton számit rá minden évben 
A krónikát zengő poéma.

De jaj, ezúttal lám, kijátszott 
A március minket gáládul,
Nem látok, bár szemem kinézem 
Leányt, ki ibolyákat árul.

Helyette dideregve, ázva 
Ödöng az utcasarki hordár,
S egykedvűséggel, mely bosszantó, 
Csak vár, csak vár, minduntalan vár.

Légyottok szürke hírvivője,
Mit vársz naphosszat itt a sarkon ? 
Ne félj, kicsillan még a napfény,
S fejünkre biborsugarat fon.

De tartok tőle, sejtem, érzem,
Flogy akkor is dederegve állunk, 
Mert a végeden hosszú télben 
Lefogyott legszebb - -  ideálunk.

S hiába kinál majd a sarkon 
Ifjú leányka ibolyát már,
Nem lesz oly illatos, mint egykor 
Az édes szabadság-virágszál.

Oly márciusra vár a lelkem,
Amely szabadság — ibo’yát hoz, 
Méltón a nagy, a diadalmas 
Negyvennyolc szép márciusihoz .

A lkonyaikor . . ,

Alkonyatkor messze hallik a harang ; 
Párja után messze elszáll a galamb. 
Messze szállni könnyű a kis galambnak, 
Amelyet oly sebes szárnyak ragadnak.

Elvennélek én téged, de nem lehet,
Okul vetik a te szegénységedet,
Nem tekintik égó' szivem bánatát —
Rád döntenék az ég egyik oldalát.



U) erői nyújtó.I a bizonytalanság út
vesztőjében bolyongó lelkűnknek. Ez 
a csillag a magyar sajtó volt.

És ezt a sajtót tették szabaddá a 
márciusi ifjak. Ezért illeti meg őket 
örök hálája a magyar nemzetnek. És 

ezért kell megbecsülnünk a gondolat 
szabadság kivívásának drága örökségét.

Senki ae nyúljon hozzá szentség- 
törő kézzel, senki se legyen oly 
vakmerő, hogy a sajtószabadság fen
séges templomát kikezdje. Mert ha 
csak egy parányi vakolat hull ki 
b lile, veszély fenyegeti az egész j 
épületet, amelyet ha kell, vére hulla- , 
savai inegvédelniezui minden honfinak 

szent kötelessége.
;Gyöngéd meghatottsággal, de egy- j 

úttal büszke öntudattal, végtelen sze
retettel, de egyúttal lángoló lelkese-• 
déssel emlékezünk meg azokról, akik 
főlpattantották a aárt az addig bör
tönben siaylődő gcadolat-azaW ság  
előtt s a dicső tett évfordulóján bo
ruljunk le márványkövére annak a 
fenséges templomnak, amelyet reánk 
hagytak, s amelyből zeugzeteseu búg 
szét a gondolatszabadság bűbájos 
orgona szava. Hallgassuk áhítattal s 
újítsuk meg szivünkben a fogadalmat, 
hogy a sajtó szabadságát megvédjük 

mindhalálig.
É& ha jő a zsoldos ellen,
Majd bevárjuk, mit teszed;
Inkább azuroriy a szivekben,
Mint bilincs a kezeken !

H ÍR E K .
Megnyílt a gombos-erdőd! komp-

forgalom . A Gombos és Erdőd között 
fíntartott kompköz.lekedéa talán még soha ' 
se szünetelt olyan hosszú ideig, mint ez- ; 
úttal, úgy, hogy aki Pe sről Baja, Zenibor i 
Szabadka és Szeged felé akart menni, 
kénytelen volt egész télen át Budapesten 
kereiztül utazni. Végre most megtisztult a 
Duna a jégtől és tegnap siettek is már a 
komp forgalmat megnyitni melyen át teg- j 
nap a vonatok már közlekedtek is.

A gazdeközönség m egtévesztését l 
célozzák az idén (többnyire a morva Bi- 
aencből) általánosságban tartott plombok I 
alatt szállított répamagvakkal. Mint értesü- i 
lünk • plombekra többnyire ez van rá
nyomva : •Oriyinalzüchtung Quedlinburg« i 
vagy >Origirnl Norddeutsche Saaf<, tér- l 
méizeteien a termelő megnevezése nél- ! 
kül, mert hamis név nyomulása bűnvádi i 
eljárást vonna maga után. A gazda sohase I 
tudhatja, hogy ily névtelen és egyenesen I 
megtévesztésre Irányúiéi plombok alatt mi : 
rejlik és miféle magnak jutott birtokába. 
Ez alkalommal megemlítjük, hogy éppen 
a múlt napokban fejtettük ki a takarmány- 
répamag termesztésére szolgáló anyarépák 
gondos megválaazláaáuak és az iippreg- 
náláanak nagy jelentőeégét.- Most nyilat
kozik az e téren elaő kerifeu nak elismert 
L i n h a r t György magyaróvári tanár 
ii, ki a “Köztelekében egy kérdésre azt 
leteli, hogy : Az impregnált répamag, mely
nek elárusitáaával hazánkban M a u 1 Il

ii e r Ödön budapesti czég foglalkozik, 
már hosszú idő óta jó hírnévnek örvend ; 
mert e mag gyorsan és egyenletesen kel 
ki s a répanövények gyorsabbal: és erő
teljesebben fejlődnek, ez olyan elvitatha
tatlan tény, amelyet tagadni nem lehet .- 
Körültekintő és tapasztalt gazdáink külön
ben ezt már nagyon jól tudják.

A városi lakosság halszükséglete . 
Darányi földmivelésügyi miniszter az 
összes törvényhatóságokhoz és rendezett 
tanácsú város polgármesteréhez nagytoii- 
tosságu körrendeletét intézett a varosok
nak hallal való ellátása ügyében. A kör
rendelet! főbb pontjaiban így szol: H a l
gazdaságaink fokozódó fejlődése mind 
jobban lehetővé teszi egyes varosok hal
szükségletének kielégítését. Közelelmezést 
szempontból ez a körülmény atilla! jelen
tősebb, mert köztudomás szerint a halhús 
egyike a legegészségesebb táplálkozások
nak és főleg a mai Itusdrágaíág idejeri 
alkalmas a drága marhahús pótlására A 
városok közélelmezésének intézőinek tehat 
azon kell lenni, hogy a város határában 
igyekezzenek a lakosság halszükségletét 
kitenötlni. Legalkalmasabbak erre az élő- 
víz mentén fekvő silány, vagy gazdaságilag 
egészen rossz minőségű olyan területek, 
amelyeket viz alá lehet borítani. Kijelenti 
a miniszter, hogy a maga résziről olyan 
törekvést, mely a városok halszüksegleté- 
nek ellátását tervezi, a legmesszebb menő 
módon támogatja és ilyen vállalatoknak 
minden irányban kellő szakszerű Útmuta
tásra díjtalanul rendelkezésre áll az orszá
gos halászati felügyelőség.

Elhunyt 48 as honvéd  főhadnagy. 
Radány Kálmán volt 48-as honvédfőhad- 
nagy, a bajai takarékpénztár ny. pénztárosa, 
76 éves korában meghalt. Az elhunyt mint 
Klapka tábornok adjutánsa küzdötte végig 
a szabadságharcot, Baján pedig mmt a 
takarékpénztárnak évek hosszú során át 
főtisztviselöje, általános népszerűségben 
állott.

A távfrdaépltészet centralizációja.
A posta távírda távbeszélő intézmény tud
valevőleg decentralizált szervezettel bir, 
amennyiben eléggé független igazgatósá
gok intézik el saját területeiken az ügyeket 
Minden igazgatóság kebelében működött 
eddig egy építészeti osztály, amelynek 
feladata volt a direkció területén szükséges 
távirda és távbeszélő hálózatot kiépíteni,— 
továbbá ezen osztály gyakorolta a már 
megépített vonalak fölött a szükséges fel
ügyeletet. Amint azonban értesülünk, ezen 
intézmény most teljesen központi szerveze
tet nyer, az építészeti osztályokat az összes 
igazgatóságoknál beszüntetik és a személy
zetet a budapesti központba helyezik át, 
innét fogják a jövőben az épitési munká
latokat teljesíteni. A centralizáció oka állító
lag az, hogy nagyobbszabásii távirda és 
távbeszélő építkezések vannak országszerte 
tervbe véve, melyeket egységesen akarnak 
elintézni.

Harminc évi vakság után. Rend
kívül érdekes, csodálatos do logról 
kapunk hirt. E szerint egy ember 
harminc évi vakság után visszanyerte 
a látó képességét. Braunberger Izidor 
zongora hangoló 30 évvel ezelőtt 
9 éves korában egy rettenetes s z «  
rencsétleaségnek eseti áldozatul. Egy 
Mbar komédiás társaság tartott t 
vásártéren előadást. És ezen az elő
adáson a 9 esztendős Biaunberger. 
Izidorra ráesett egy benzin lámpa. A' 
szerencsétlen fiat teljesen összeégett 
testtel vitték twtza szülei lakására. A 
fiú hónapok rettenetes szenvedései 
után felgyógyult, de mindkét szemére 
megvakult. Közben a vakok intézeté

ben m egtanult zongorázni e*í: z o n g o 
rái hangolni. M int ilyen tisztfésséges 
kenyérkeresetre  te lt szert, c sa lád o t 
alapitól!. A m űit hetekben fájdalm at 
érzett a szem én. A bajai o rvoso l: 
B udapestre  u íasilo líá ':. Im iét a héten 
azt a hirt tudatn i c mkidjávni, hogy 
szem ét operálják, M i pedig cso d á la 
to s, m ajdnem  hihetetlen  hirt távira- 
to zo lí haza a csa lád ján ak : Azt, hogy 
harm inc évi vakság után iát a szemén. 
Egyik s 'e tn é n  b iztosan , a másik még 
kétséges. A zongorah an g o ló  mese- 
szerű c so d á la to s esetérő l az. egész 
városban beszélnek. Aki ism eri a d e 
rék B raunberger Izidort, szívből ó h a jt
ja, hogy a hir a valóságnak m eg is 
feleljen. C saládja e rősen  rem énykedik 
és bízik, hogy a családfő m ár nem 
mint világ alan em ber jön haza.

A h ajózás k öréb ől. Az I. és, kir, 
szab. .1.). 0 . T. a következő értesítést adja: 
Az -áwifévétble Ordas-• állomás -felvételével, 
mennek* megnyitása csak később-., történik 
az összes üunagözhajózási ■ állomásokon 
az egymás közötti forgatómban folyó hó 
12-én, ma kedden megkezdődött.

Életunt fiatal leány. Vizi Terézia 
szentesi illetőségű, szabadkai cseléd- 
leány tejben gyufát oldott fel s a 
gyilkos italt triegitta. H aldokolva 
szállították a ' közkórházba, Hátraha
g y o tt annyit 'if ; "h o g y  ir.egü'nta t i  
életet - pedig m indössze .m ég ,csak  
16 éves volt.

O rvos nem  leh et gyógyszertár-tu
lajdonos. Andrássy Gyula gróf belügy
miniszter egy fölmerült esetből kifolyólag 
körrendeletét intézett a törvényhatóságok
hoz, .amelyben tudomására hozza a ható
ságoknak, hogy orvosi óklevéítel , bíró 
gyógyszertár-tulajdonos orvosi gyakorlatot 
nem folytathat. A rendelet uiegukoUsában 
kimondja, hogy ennek megengedése ellen
keznél, az érvényben lévő rendelitek in
tézkedéseivel és a közönség általános ér
dekeivel sem egyeztethető össze.

Szökés után letartóztatás. K o 
vács Dániel szabadkai kiskereskedő, 
miután hitelezőit m egkárosíto tta , Sza
badkáról m egszökött és ingóságait, 
valamint hitelbe vett árukészletét 
álnév használatával., idegen helyre 
akarla küldeni. A hitelezők fö lje len
tésére az árukat a rendőrség  v issza
tarto tta  a vasúti pályaudvaron, K ovács 
Dánielt pedig e lrendelt körözés utján 
sikerült K ecskem éten  elfogni.

S efycm ten yü szlök  figyelm ébe. A 
földmivelésügyi minisztérium az orsz. se
lyemtenyésztési felügyelőség utján az 1907. 
évi tenyésztésre ingyén ad stlymétpetét, 
illetve selyemhernyót tnindRzokrfrt,’’ akik 

. .selyjemtenyésitéssi-l foglalkozni kútánnak 
s ez Iránt jelentkeznek. A gübó'f íieMáltási 
áia : I. oszt. 1 k. 20 It, o 1 k. 20 f,, de 
amennyiben a külföldi gubóárak (emelked
nének, a beváltási árak nálunk .s íel fog
nak emeltetni. Minden tenyésztő a her
nyóval együtt minden grem útim .3 tv 

' tenyésztő pipin és drb. lynggetotf. papirt 

ie kap.
A borterm elők o rszág o s  é rtekez

lete. A m agyar.szőlősgazdák o rszág o s
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egyesülete egybehivására a magyar 
bortermelők március ?4 én országos 
értekezletet tartanak Pozsonyban, 
melynek célja a magyar bor értéke
sítésének megvitatása és a helyes 
pincekezelés ismereteinek terjesztése.

Meghívó. Az óbecsei független
ségi és 48-as pártkor II. Rákóczi Fe
renc és Kossuth Lajos, valamint a 
magyar szabadságharcok dicső vérta
núinak és bőseitek emlékezetére va
sárnap délután hazafias tárgyú hang
versenyt rendez, Beléptidij 2, 1 K, 
ÓÜ és 20 fii.

Magyar O tthon. Elsőrangú pen
zió. Családok, házaspárok és magános 
urak (észére. Elegánsan berendezett 
külónbejáratu szobák. Rézágyak, für
dők, lift. O lcsó árak, Főherceg Sán- 
dor-utca 30. « .

A -Vasárnapi UJrág< márczius 10-iki 
száma, 32 képet közöl, melyek nagyobb 
része a múlt napok művészi eieményeit 
illusztrálja: Telepy Károly és Poll Hugó 
festményeinek kiállításét a Várbazárban.
A szépirodalmat Sajó Sándor és "Lampérth 
űéza versei, Mikszáth Kálmán és Pékár 
Oyula eredeti s Wharton Edith angolból 
fordított regénye és Krúdy Oyula elbeszé
lése képviselik. Egyéb Jközlemények: tár- 
czaczikk a fővárosi villamos színházakról, 
a vas- és fémipari kiállítás érme, Petőfi 
soproni emléktáblája, Roald Ainundsen 
sarkutazó arcképe és életrajza,, idősb és 
ifjabb Ábrányi Emil arcképe, közösen irt 
operájuk Ismertetésével, képek a .Berlin, 
hajó katasztrófájáról, Oaray Ákos humoros 
rajzsorozata, életképek egy falusi kovács- 
műhelyből, tárcacikk a hétről s a rendes 
heti rovatok: liodalom és bűvészet, Kö
zintézetek s egyletek, Sakkjáték, Képtalány, 
Egyveleg stb. »Vasárnapi Újság, előfizeté
si ára negyedévre négy korona, a >Világ- 
króniká.-val együtt négy korona (0  fillér, 
Megrendelhető a .Vasárnapi Újság, kiadó
hivatalában (Budapest IV., Egyetem-utcza 
4. ez.) Ugyanitt megrí Hdalhatő a »Képes- 
Náplap. * legolcsóbb újság a magyar nép 
számára, fálávrt kát korona 40 fillár.

öljyek figyelmébe
‘SZÓMÉT. amerikai újdonság arc bármiig 
részén és karon szőr kinövéseket könny11 
ssssléssel pár perc alatt gyökerestől eltá’ 
volithat blzjos sikerrel. Használati utasítás
sal dtakrétén küld 10 korona utáevéttel 
magyarországi küárólagos főraktárából t 

SÖ5 KAROLY, Marosvásárhely

Szőlőolt
ványok

mlnisterllej előirt mi- 
iiáséjben. 17 f.tj isemege, 

borfajban, három l.lc 
alanyon, ta jtlu ün , mctzea talajra Is. 
Oyökeres vesKÓ Portalis, Sr.lumls, Montlcola 
Aramon, Pupenlris. (janiin No j. és 

kapható•

szőlő- 
telepnél

B I L L É D .
Torootál megye,

Legolcsóbb árak.
készlet :

271,000 oltvány,250.000 gyökeres 
AZ IN TÉZÖ SÉO

Biztos gyógyulást
talál mindenki a felette fájdalmas bajok

Rheuma
Csui

lschia>
Zsába

ha csak egyszer.is megpróbálja
AZ UJ SZERT.

SAMOl
»O ÖT? 
S “5  Ö£

□ £ o. ’ >3” ~ 22. 
« Őrt.

a <’ a “

3 3 O. i?aw W = 75

FILÓ JÁNOS 8),óJK1,,7íA"í b-u‘i“p" '3.
eSamols oly eddig ismeretlen, Itatásos alkatrészt tar
talmaz, melynek előállítása a legtöbb államban szaba
dalmazva van. A budapesti kér. betegsegélyzö p.nztár 
kórházában, más számos kórházban, orvosok és magá
nosok által kipróbálva. Használati utasítás s orvosi 
velemenyek minden tubusnál, 2-8

Kiherél, ritidtsii ti hurut eltilt tttses Ilit i

Bélh,t.„„ cukorkánál
Vásárlásnál azonban vllyéziunk 

és hatérozolfan RÉTHy.félét kérfUnk, 
mlval sok haszontalan utánzata tan.

1 dobol 60 fillér,
t' Csak RÉTtíY-félét figidjuk i l  I

Rheumát,
Csúil,

Köszvényf,
feltétlenül és biztosan gyógyit a híres éa 
minden házban nélkülözhetetlen ::

Pr. irányi herku lesfürdő i 
RílEUmA-OLAJ

Ajánlható kéz, láb, hát, mell s derékfájás
nál, ütés, erőltetés, ficamodásoknál, fülfájás 
és fülzugás, fej- és fogfájásnál. Kapható a 

készítőnél:

Bállá Sándor SS Ő R
Ara egy üvegnek 2 K. Próbaüveg 1 K, 6 
K. rendelésnél ingyen csomagolásiéi mentveVÍÓIí Á77 I ̂ gy Pr<5ba min£lent bizonyít. Ne 1 hagyjuk magunkat lebeszélni.



ÜJ ASZTALOS MŰHELY
ÍSCIII a Il3gyé iú i, '.:.ii k>>

B Ú T O R
Á S Z T / ’ .

lilllll.l-  t .<■!! i'-J I- -

Késziirli niliideuunuií haló, eüédlti • ••
ítrson szobákat és mindenféle lak
berendezést.

K- 5

Szolid  kivitelű íz lé ses  nntíiku.

árut állandóanSaját készítményt! 
raktárén tartok,

Tisztelettel

IF J Ú  STOLL JO:s|FÍ
Jasztalos mester.

Ha köszvényben, reumában, ischiajbaM 
_ t —' szenved, vegyen egy iiveg :

DR. FLE5CIH-FÉLE

KO5ZVÉNY-5ZE5ZTI
mely csúzt, köszvényt, reumát, kéz, láb, hát- és derék- j 
fájást, kezek és lábak gyengeségét, fájdalmakat és ' 
daganatokat biztosan gyógyít. Hatása a legrövidebb i

idő alatt eszlelhető. Kapható

Dr. Flesch E. M.
GYŐR, BRROSS-CIT 24. SZÁM.

Másfél deciliteres üveg dra 2 K. Huzamos _ 
használatra való »Családi« üveg ára 5 K. 3 kis 
vagy 2 »Családi< üveg rendelésnél már bér 

mentve, utánvéttel küldjük.

Legjobb mellékkereset TE
nők és családok részére. Egy helyen és egy ház- 
UÍrtartásban se hiányozzék az eredeti >SFYRIAT 
kötőgép. RT" Árjegyzék ingyen. "|fw Kedvező

R f“ fizetésfeltételek

Első STYRIAI köiöflépgyár képviselete : 
CsBnaírl-utca 54.fitt. J. L. mHyípés;, BÜOÍPEST, VI.

P É N Z !

Törlesztéses készpénz-kölcsaiil.
földbirtokra, a birtok értékének há

romnegyed részéig, három és fél, 4 és  
4 és fél száza lék  a lapon , 10-től, 70 évig 
törleszh etö . Régi terhet; sokkal maga
sabb összegre és olcsóbb kamatra átváltoz- 
tattatnak. A kölcsön a fél kezeihez fizetet 
tik. G yorsan eszközöl minden előleges

költség nélkül:
Klauber S., bankbizor ,';nyi irodá

ja Baja.
Tóth Kálmún-tér, a p lébánia tem plom  

mellett.
, IcnUUUtlLbl ia^L'1/Ölíi.í.tL. MíUtUHUUiy

E ötvös L ajos és társai
kirasktdílnti fcsrtészote és uasíerisístfst

T Á R C Á I  (ZEMPLÉNIM! iYE)
1000 drb ülediísehia c-. .neté
1000
1000
1000
1000

2 eves 
1 »
vadafnu csen 
vadköri e

Nngyvirúgü kerti di>z-.;/cy^ü-óvei.
2 éves bokurózsák 10 Jrb 5

HW drb 35 K |
2 éves hónapos rózsák 10 drb 5 K *•

100 dfb 35 K |
Elsőrendű kerti m-áuak, viráShajy- C 
mik, dísznövények a legolcsóbb érőn. r
160 oldalas fődrjegyzikiink kívánatra Ingyen E 

és bérmer.tvc. E
mtmmttonntptmmmmTinnmitnimttí J3?

Cserincsek Imre, Palánku. Hl

^ . O S Z t t A M ó J ^

M K ! . h f f e M l S ! í » í

■ „ W ' . ' in-W -. ? / - '■  
nlfill.lTüSA.'l S z é y  ■■!,
n v - v/5-v.s. .•,>!« ■■■

SA.'i uri-i'V-iCI.
CMEV.J.I.LL KirÜrtTC

yz£K un!< ^

S  Ú J P E S T

; i '  RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
-\MMSÁ&l®OSZffltYAHI 

J  ^ZÍiYÚóYNÖtö '̂

b t ó í O  á  £  I t ' t  i f l O T J K n f l  VtoAlAT,
M a y  S O T Ó ' S  • HOZ

U |  $  . 7 - 4

p ? '  7  ' ... >

X ^ ' ' .  v  '. ' • R í  
1 ...

W S Y í t f Y . ^

)!
\ t  ■ ■ ■;

’ ! V

1 ! p a

k izáró lag  a m agyarország i v iszon yok n ak  m eg- 
fe le lö leg  k ész ítv e  egyszerű  és tök életes k iv itelben , 
-------  = :  o lc-ó  árban szá llítju k . * ■—*

jOHNSTON
u

w p

ácher R doif és ie lich ár Ferenc, 
, a Jehnston Harvester Co.. Batavia

M agyarországi kizárólagos képviselői

B u d a p e s t ,  Y I . ,  N a g y m e z ő - u t o a  0 8 .
S ^ S T  Árajánlattal készséggel szolgáinak, ~BQ


